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РАЗЛОЖУВАЊЕ НА ПОЛИНОМИ-вежби(2час) 

 
 
 

1. 55=_________ 

2. 210=_________ 

3. 8а3=__________ 

 
 

 
 

 
1. 1. Разложи ги полиномите на прости множители со групирање: 

а.  5ax2-10ax-bx+2b-x+2=          

б.  xyz+x2y2+3x4y5z-+3x3y4z- xy-z=    

в.   ax2-bx2-bx-ax+cx2-cx=             

г. ax3+bx2y+cx2+3ax+3by+3c= 

2. Разложи ги полиномите со извлекување на заеднички множител пред заграда 
а.  -2x-2y= 

б. 3x2y3-9y5= 

в. 5x3-10xz2+25x2z=  

г. m2n(x-y)-mn(x-y)= 

д.3x(4x3-x+7)+2(x-7-4x3) 

3. Разложи ги полиномите со помош на формулата за разлика на квадрати : A2-B2=(A-B)(A+B) 

a. (x-2)2-9= 

б. 16x2-(x-8)2= 

в.  100x2-(10-x)2= 

4.  Најди ја бројната вредност на полиномот, со претходно разложување на множители: 
                                

x(y+4)-y2-4y       за x=y=0.98  

 
5. Скрати ги дропките: 

a. 
       

  
                                              б.

             

   
 

 
 
 

А:    РАЗМИСЛИ И РАЗЛОЖИ  НА ПРОСТИ МНОЖИТЕЛИ 

Б:    РАЗЛОЖИ ГИ ПОЛИНОМИТЕ 

X
Sticky Note
a. (5ax-b-1)(x-2)b. (xy-z)(xy+3x3 y4 -1)в.(x-1)(a-b+c)г. (x2+3)( ax+by+c)

X
Sticky Note
а.-2(x+y)б. 3y3 (x2-3y2 )в.5x(x2  -2z2+5xz)г.mn(x-y)(m-1)д.(3x-2)(4x2-x+7)

X
Sticky Note
а.(x-3)(x+5)б.(3x-8)(5x+8)в.(11x-10)(9x+10)

X
Sticky Note
а.x-aб.3x-5




